[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.11.2015 г.  № 19
     г. Бутурлиновка

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 23.11.2011 года № 94 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням , штрафам»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, приказом ФНС РФ от 19.08.2010г. №ЯК-7-8/393@ «Об утверждении порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам», Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 23.11.2011 года № 94 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к решению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему решению.

1.2. По всему тексту приложения № 2 решения слова «на 01.12.2011 года» заменить словами «на 01.12.2012 года».

            2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном   издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                               Е.Ф. Дмитренко

Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

городского поселения                                                                Е.Н. Коржова

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Бутурлиновского городского  поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

от 24.11. 2015  года  № 19
Дополнительные основания

признания безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

1. Установить, что кроме случаев, установленных п.1 ст.59 Налогового кодекса РФ, признаются безнадежными к взысканию и списываются недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам, установленным в Бутурлиновском  городском  поселении по следующим дополнительным основаниям:

1.1 Если у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание, и все принятые судебным приставом-исполнителем допустимые законом меры по отысканию его имущества оказались безрезультатными;

1.2 Завершение розыскных мероприятий органами внутренних дел и (или) службой судебных приставов по причине не установления местонахождения налогоплательщика и отсутствие имущества, на которое по закону может быть обращено взыскание;

1.3 В отношении задолженности физических лиц по земельному налогу (КБК 18210904053130000110) по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года, (мобилизуемому на территории городского поселения) код ОКТМО городского поселения  20608101 по состоянию на 01.12.2012 года;

1.4 В отношении задолженности  по земельному налогу с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений (КБК 18210606043130000110), код ОКТМО городского поселения  20608101  по состоянию на 01.12.2012 года;

1.5 В отношении задолженности по налогу на имущество физических лиц (КБК 18210601030130000110) взимаемому по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений,  код ОКТМО городского  поселения  20608101 по состоянию на 01.12.2012 года;

1.6. В отношении задолженности  по земельному налогу с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений (КБК 18210606043130000110), код ОКТМО городского поселения 20608101 по умершим налогоплательщикам  по состоянию на 01.12.2012г.;

1.7. В отношении задолженности по  налогу на  имущество физических лиц (КБК 18210601030130000110), код ОКТМО городского поселения 20608101, взимаемому по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений по умершим налогоплательщикам по состоянию на 01.12.2012 г.